
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 27
Veröffentlichungsdatum: 18.07.2001

Seite: 538

Verordnung zur Aufhebung der Gebührenordnung für 
die Schuldbucheintragungen bei Ausgleichsforderun-

gen im Lande Nordrhein-Westfalen

65

Verordnung 
zur Aufhebung der Gebührenordnung 

für die Schuldbucheintragungen 
bei Ausgleichsforderungen 

im Lande Nordrhein-Westfalen

Vom 18. Juli 2001

Aufgrund des § 5 des Gesetzes über die Errichtung eines Landesschuldbuches für Nordrhein- 
Westfalen vom 5. November 1948 (GV. NRW. S. 301) wird verordnet:

1. Die Gebührenordnung für die Schuldbucheintragungen bei Ausgleichsforderungen im Lande 
Nordrhein-Wesfalen vom 20. Januar 1950 (GV. NRW. S. 23), ergänzt durch die Verordnung vom 
10. Januar 1957 (GV. NRW. S. 7), wird aufgehoben.

2. Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 18. Juli 2001

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Peer  S t e i n b r ü c k

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s538
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1948-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1950-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1957-3


GV. NRW. 2001 S. 538

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-27

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Gebührenordnung für die Schuldbucheintragungen bei Ausgleichsforderungen im Lande Nordrhein-Westfalen 


